note in which the Scotist character of the work is extensively advertised. The *incipit*, *explicit* and colophon of the commentary run as follows:

Inscr. Liber primus *De anima* (A, f. 71r)

(A, f. 71ra) Circa primum librum *De anima* queritur primo utrum de anima sit sciencia naturalis tanquam de subiecto primo. Et arguitur quod de anima non sit sciencia: cuius non est diffinico... (A, f. 141vb) ...nec possunt ita faciliter corrumpi ab excellenciis qualitatum. Ad secundum patet solucio. Et hec de questione et per consequens de toto libro *De anima*.

Colophon: Qui completus est per venerabilem virum magistrum Galterum de Weruia Parisius in collegio Burgundie. Volo autem scire omnes legentes hanc lecturam super libros *De anima* quod quantum valui aut intelligere potui vestigia ut plerumque illius subtilissimi et reverendi doctoris, qui inter subtiles nomen Doctoris Subtilis obtinere meruit, videlicet magistri Iohannis de Duns, qui fuit natione Scotus, relligione Minor, secutus sum. Verumtamen quia sunt numero plures, virtute et honore minores indocti, stolidi et derogare parati, qui huiusmodi doctoris viam insequentibus detrahentes predictas posiciones non esse de mente Doctoris Subtilis mendose proferre non verentur, quare secundum materiam non elacionis titulo tociens quociens necessarium fuit dicta prefati doctoris allegavi. Unde et sepius verba eius sicut ab ipso scripture posita reperiuntur invenies. Laus Deo (A, f. 141vb).

Manuscript B is a miscellany that contains a large number of (relatively short) logical and theological *quaestiones*, several series of *conclusiones* on the *Sentences*, disputed questions and various other theological texts (partly anonymous, partly by relatively unknown masters or students). A Franciscan friar named Johannes Roethaw copied most of the texts in the manuscript.²⁴ The colophon of Walter of Wervia's commentary on *De anima*, the last and most extensive work contained in the manuscript, has the same advertisement of the Scotist character of the work as the colophon in MS A. The *incipit*, *explicit* and colophon of Walter's commentary run as follows:

(B, f. 301ra) Utrum de anima sit sciencia naturalis tanquam de subiecto primo. Et arguitur quod de anima non sit sciencia sic: cuius non est diffinico... (B, f. 358vb) ...nec possunt ita faciliter corrumpi ab excellenciis qualitatum. Ad se-

1), St. Bonaventure, NY 1999, ix, and the relevant entry in *Manuscripta Mediaevalia* (<http://www.manuscripta-mediaevalia.de/?xdbcidn!%22obj%2031577673%22&dmode=doc#4> [last accessed on 5 February, 2015]).